EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UM COMPLEXO DA POLÍCIA CIENTÍFICA (CPC), NO MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, NO ESTADO DE PERNAMBUCO, INCLUINDO A ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DE PROJETO LEGAL E EXECUTIVO, pela empresa C P M CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.545.366/0001-60, com valor de R$ 5.583.833,37 (Cinco milhões, quinhentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e três 
reais e trinta e sete centavos), nos termos do resultado de julgamento da licitação constante no processo e em 
conformidade com o artigo 51 inciso X da Lei 13.303/20216 e Artigo 51 inciso I do RILCC para que produzam seus 

efeitos legais. RECIFE (PE), 23 de setembro de 2025.

[...]

PARA CONSTRUÇÃO DE SEÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS NO MUNICÍPIO DE PESQUEIRA NO ESTADO DE 
PERNAMBUCO, INCLUINDO A ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PROJETO LEGAL E EXECUTIVO, pela 
empresa C P M CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.545.366/0001-60, com valor de R$ 4.365.000,00 
(Quatro milhões, trezentos e sessenta e cinco mil reais), nos termos do resultado de julgamento da licitação constante 
no processo e em conformidade com o artigo 51 inciso X da Lei 13.303/20216 e Artigo 51 inciso I do RILCC para que 

produzam seus efeitos legais. RECIFE (PE), 23 de setembro de 2025.

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 1558.2024.AC-12.IN.0157. SAD. Objeto: Prestação de serviços de gestão de 
documentos a fim de atender às necessidades do DIRH/PCPE. Contratada: COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO 
(CEPE), CNPJ nº 10.921.252/0002-98. Valor: R$ 89.953,68 (oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta e três reais e 
sessenta e oito centavos). Prazo de Vigência: 02/09/2025 a 01/09/2026. Recife, 23/09/2025. Beatriz Cristina Fakih Leite 
Marques. Delegada Geral Adjunta de Polícia. 

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 

Aviso de Chamamento Público 

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para locação de imóvel de terceiros destinados à criação e a instalação de